ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

Наласа авыл жирлеге

башкарма комитеты

422018, Арча муниципаль районы

Наласа авылы, М.Вахитов урамы, 64

тел. 50-2-25

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Арский муниципальный район

Исполнительный комитет

Наласинского сельского поселения

422018, Арский муниципальный район

с.Наласа, ул. М.Вахитова, 64

тел. 50-2-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                       КАРАР

От «01» апреля 2010 г.                                                                    № 8

  О проведении мероприятий по улуч-

шению санитарно- экологической обста-

новки Наласинского сельского поселения

Арского муниципального района РТ

  Во исполнении распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан № 403 от

17.03.2010 года, в целях обеспечения санитарной очистки территории Наласинского сельского поселения Арского района и приведения его состояние, отвечающее санитарно-

Наласинского сельского поселения  ПОСТОНАВЛЯЕТ:

   1. Объявить на территории Наласинского сельского поселения с 01.04.2010 г. по 01.06.2010 года, в целях обеспечения санитарной очистки территории Наласинского сельского поселения Арского муниципального района и приведения его состояние, отвечающее санитарно- экологического состояние населенных пунктов, территорий предприятий и организаций.

    2. Создать комиссию для координации работ по проведению двухмесячника и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

    3. Утвердить план первоочередных мероприятий по улучшению санитарно- экологической обстановке Наласинского сельского поселения на 2010 год ( приложение №2).

    4. Возложить санитарно - экологическое состояние населенных пунктов за свою территорию руководителям, заведующем, директорам, учреждений.

    5. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

   Руководитель исполнительного комитета

Наласинского сельского поселения                                                     К.А. Лутфуллин

СОСТАВ

Комиссии по проведению противопожарной безопасности
в исполнительном комитете

Наласинского СП Арского муниципального района РТ на 2010 год

1. Лутфуллин Камиль Ахматович                        - руководитель исполнительного комитета,

                                              председатель комиссии;

2. Каримов Габдельфарт Юсупович                    - управляющий А/Ф «Игенче», заместитель

                                               председателя комиссии;

 3. Гараев Ринат Мингалиевич                              - директор Наласинской СОШ

                      Члены комиссии:

 4. Шакиров Хамит Абдулхакович                   - водитель а/ф Игенче
 5. Рафиков Фоат Аюпович                               - водитель а/ф Игенче
 6.Саляхутдинова Ильсия Ризвановна                - секретарь исполнительного комитета

                                                                             Наласинского СП;

 7. Мухутдинов Фаниль Рафисович                     - директор Наласинского СДК;

 8. Сабиров Рустем Мунирович                         - худ. руководитель Наласинского СДК;

9. Тухфатуллин Ильфат Рашитович                 - учитель Наласинской СОШ
10. Вахитов Марат Мирзаянович                          гл.агроном А/Ф Игенче
Глава Наласинского СП:                                                 К.А.Лутфуллин
 Приложение №2 к постановлению

                                                                                                    Наласинского исполнительного

                                                                                             комитета Наласинского СП

                                                                                          от «01» апреля 2010 г. №8

                                                                           План

Мероприятий по улучшению санитарно-экологической

обстановки в исполнительном комитете Наласинского СП

Арского муниципального района РТ на 2010 год

	№п/п
	    Наименование мероприятий
	     Срок

  проведения
	     Ответственные лица

	    1
	Объявить по территории поселения

двухмесячник по благоустройству,

озеленению, улучшению санитарно-

экологического состояния населенных пунктов
	     01.04.2010

     01.06.2010
	Руководитель исполкома

Наласинского СП,

учреждений,

сельхоз предприятий

	    2
	Произвести посадку деревьев, кустарников, цветов и их ограждение
	       05.05.2010
	Руководитель исполкома

Наласинского СП,

Учреждений, сельхоз

предприятий

	    3
	Произвести мероприятия по содержанию мест временного складирования ТБО в населенных пунктах, обновить аншлаги, компостирование и утрамбовании отходов

	       20.05.2010
	Руководитель исполкома Наласинскогог СП, сельхоз

Предприятий

	     4
	Произвести покраску опор уличного освещения и деревьев
	       15.05.2010
	Руководитель исполкома Наласинского СП

	     5
	Весенний – летний период организовать рейды на территории населенных пунктов сельского поселения; совместно участковым инспектором по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок ТБО.
	Апрель-август
	Руководитель исполкома Наласинского СП, сельхоз предприятия

	     6
	Текущий ремонт дорог в населенных пунктах сельского поселения, отсыпка щебенок, текущий ремонт мостов.
	 Май - октябрь
	Руководитель исполкома Наласинского СП, население

	     7
	Благоустройство и ремонт родников
	  Май- октябрь
	Руководитель исполкома Наласинского СП, сельхоз предприятия

	     8
	Построить ограждение кладбищ расположенных в населенных пунктах: с. Наласа, с. Средние Верези, провести работы по вырубке кустарников, деревьев.
	   Май - август
	Руководитель исполкома Наласинского СП, население

  Руководитель исполнительного  комитета

Наласинского сельского поселения                                                                 К.А. Лутфуллин